
Deštná
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.612555N, 16.563554E

Nadmořská výška: 442 m n. m. První pís. zmínka: 1317 (707 let) Katastrální výměra: 330 ha

Počet obyvatel: 213 PSČ: 679 76

Adresa URL: www.obecdestna.cz

Památky a zajímavosti Deštná
V obci Deštná se nachází kostel svatého Petra a Pavla. Stáří zdejšího kostela dosvědčuje věžový
zvon dosud stávající s datem 1408. Jméno zvonu je neznámé. Všechny zvony v obci byly odvezeny
k účelům válečným, s výjimkou velkého, pro jeho historickou cenu. Kostel byl zbudován v roce 1781 -
1782 nákladem jeho eminence nejdůstojnějšího pána Antonína Theodora hraběte z Coloreda kardinála sv.
římské církve a arcibiskupa v Olomouci. Při tomto kostele zasvěcenému sv. Petru a Pavlu byl prvním
kaplanem ustanoven P. Ludvík Pařílek roku 1788. Je zajímavé, že při tak malém počtu katolíků byl
tak velký kostel vystavěn.V roce 2000 byl kostel sv. Petra a Pavla prohlášen za kulturní památku.Severně od
Letovic v blízkosti osady Rumberk se nacházejí reliéfní zbytky menšího hradu Rumberku. O Rumberku se
dochovaly jen nepřímé zprávy. Rod pánů z Rumberka patřil k leníkům olomouckého biskupství.
Jeho původ býval hledán v příbuzenství s Ronovci, pravděpodobnější je však možnost jejich
příchodu ze Saska. Samotný hrádek zanikl patrně koncem 14. století, v době po rozdělení manství, kdy
pominuly důvody jeho existence jako správního centra panství.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5905/destna/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 11:56:36


